
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  ČČ..  142/01/16 
č. smlouvy zhotovitele: SOD00105846  

na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/436: CHROPYNĚ - KYSELOVICE“ 
uzavřený podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek 

Technický dozor:     xxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s., č. ú. 3464732/0800 

 

Zhotovitel:     OHL ŽS, a. s. 

Adresa:     Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl B, vložka 695 

IČ:      46342796 

DIČ:      CZ46342796 

Zastoupený:     Ing. Pavel Novotný, ředitel divize Silniční   

      stavitelství, na základě plné moci 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxx, manažer výroby 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

uzavírají dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 142/01/16 ze dne 30. 6. 2016 z těchto důvodů: 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést dodatečné 

stavební práce, které nebyly součástí zadávací dokumentace a jejichž potřeba vznikla v důsledku 

objektivně nepředvídaných okolností, a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení 

stavebních prací specifikovaných ve smlouvě o dílo. Rozsah prací nad rámec původní zakázky 

vč. technického řešení i rozsah neprováděných prací byly projednány s projektantem stavby. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny 

za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 15 750 883,08 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 navyšuje o 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

hodnotu dodatečných prací ve výši 1 987 590,52 Kč bez DPH a zároveň snižuje o hodnotu 

neprovedených prací ve výši 2 318 315,43 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 15 420 158,17 

Kč bez DPH.  

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 

 
1. Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

 

SO 000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 

Doplňkový průzkum nebude proveden. Neprovádění uvedené činnosti bylo odsouhlaseno 

technickým dozorem ŘSZK a projektantem stavby (změna 01.01).   

 

SO 101 SILNICE II/436 (změna 01.02, 01.03) 

SO 103 SILNICE II/436 (změna 01.05, 01.06) 

Po odfrézování stávajících živičných vrstev dle projektové dokumentace bylo zjištěno 

poškození podkladní vrstvy ve větším rozsahu, než byl předpoklad uvedený v PD. Z tohoto 

důvodu bylo dohodnuto, že bude provedeno frézování této vrstvy a její sanace v tloušťce 8 

cm. V PD bylo uvažováno se sanací ACP tl. 5cm, proto budou vypuštěny příslušné položky 

týkající se sanace tl. 5 cm. Dále nebude prováděna výměna aktivní zóny vč. všech 

souvisejících činností. 

 

Vzhledem k šikmosti propustku v km 1,917, jehož rekonstrukce je prováděna po polovinách 

(SO 101 SILNICE II/436), je nutné provést provizorní rozšíření komunikace pro zajištění 

bezpečného objíždění pracovního prostoru (změna 01.04). 

 

 

2. Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem Kč       15 420 158,17 

DPH 21 %           3 238 233,22  

Cena celkem vč. DPH Kč       18 658 391,39 

(slovy osmnáctmilionůšestsetpadesátosmtisíctřistadevadesátjedna koruna česká, 

39/100) 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je soupis dodatečných prací a neprovedených prací. 

 

3. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro zhotovitele. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

 

Ve Zlíně dne 23. 8. 2016    V Brně 22. 8. 2016 

 

 

 

 

 

 

………………………………………  ………………………………………… 

Ing. Bronislav Malý             Ing. Pavel Novotný 

ředitel                   ředitel divize Silniční stavitelství 
            na základě plné moci ze dne 22. 5. 2015 


